— - 1 - —

长发改发〔2020〕37 号

重庆市长寿区发展和改革委员会
关于确定长寿区粮食应急保供企业和粮食应急

保供网点的通知

各镇人民政府、街道办事处，有关单位：

根据《重庆市长寿区人民政府办公室关于印发重庆市长寿区

突发事件应急预案管理办法的通知》（长寿府办发〔2013〕127

号）精神，按照“合理布局、全面覆盖、平时自营、急时应急”

的原则，通过镇街推荐和企业自荐，经研究，确定重庆粮食集团

长寿区粮食有限责任公司等 4 家企业分别为长寿区粮食应急储运

企业、粮食应急加工企业、粮食应急配送中心，重庆市长寿区你

— - 2 - —

我他商贸连锁有限公司等 30 家销售企业为长寿区粮食应急保供

网点。现将有关情况通知如下：

粮食应急仓储企业的主要职责是：根据区发展改革委下达的

应急保供任务，及时落实保供物资品种、数量入库，承担保供物

资实物存储管理工作，随时保证储备物资的库存真实、数量准确、

质量可靠，并且安全性能有保障。粮食应急加工企业的主要职责

是：在出现突发事件时，根据区粮食应急供应指挥部下达的粮食

加工任务，全力满足粮食应急保供加工任务。粮油应急运输企业

的主要职责是：在出现突发事件时，根据区粮食应急供应指挥部

下达的粮食运输任务，立即组织车辆、人员，按时完成保供运输

任务。粮食应急保供网点的主要职责是：保持日常粮油产品库存

充足，不脱销、不断带、不哄抬价格，确保该区域粮油供应秩序

稳定，同时做好粮油价格监测，出现异常情况要立即向当地镇人

民政府或街道办事处报告。在启动区粮食应急预案时，服从有关

部门统一安排和调度，确保粮油应急供应物资得到有效落实。

粮食应急保供企业由区发展改革委负责日常管理；粮食应急

保供网点日常管理由各镇人民政府和街道办事处负责管理。因经

营、撤并等原因发生变化的，由所在地镇人民政府或街道办事处

重新推荐新的粮食应急保供网点，并履行相关确定手续。粮食应

急保供网点布局、粮油市场监测费用由区发展改革委负责牵头落

实。各镇人民政府、街道办事处要加强对粮食应急供应网点的日

— - 3 - —

常监管，确保供应设施完好，关键时期发挥应急作用。

附件：1.长寿区粮食应急保供企业名单

2.长寿区粮食应急保供网点名单

重庆市长寿区发展和改革委员会

2020 年 11 月 2 日

— - 4 - —

附件 1

长寿区粮食应急保供企业名单

一、粮食应急储运企业

1.重庆粮食集团长寿区粮食有限责任公司

2.重庆穗花食为天粮油有限公司

二、粮食应急加工企业

1.重庆粮食集团长寿区粮食有限责任公司

2.重庆穗花食为天粮油有限公司

3.重庆市长寿区春梅粮食加工厂

4.重庆市长寿区凤三精米加工厂

三、粮食应急配送中心

1.重庆粮食集团长寿区粮食有限责任公司

2.重庆穗花食为天粮油有限公司

— - 5 - —

附件 2

长寿区粮食应急保供网点名单

网点名称 地址 联系人

重庆市长寿区你我他商贸连锁有

限公司古镇御府华庭店

重庆市长寿区菩提街道桃源西路3 号御

府华庭商业区3 幢附 36 至 46 号
李佑玲

重庆市长寿区你我他商贸连锁有

限公司东方之骄店

重庆市长寿区菩提街道桃花大道58 号东

方之骄18 栋 1 层 2-1#
李翠群

重庆市长寿区你我他商贸连锁有

限公司维多利亚店
重庆市长寿区文苑大道8 号 2 幢负 1-1 徐兴梅

重庆市长寿区你我他商贸连锁有

限公司金科店
重庆市长寿区桃源西二路133 号 吕长容

重庆市长寿区你我他商贸连锁有

限公司
重庆市长寿区凤城长寿路81 号 邓恩兰

重庆市长寿区你我他商贸连锁有

限公司黄桷湾店
重庆市长寿区创业街8 号 张航

重庆市长寿区你我他商贸连锁有

限公司骑鞍店
重庆市长寿区骑鞍街10 号 张蓉

长寿区凤福食品超市
重庆市长寿区晏家街道晏长路15 号附 2

号
邹小敏

重庆市长寿区你我他商贸连锁有

限公司
重庆市长寿区江南街道江南大道9号1-1 孔庆敏

重庆市长寿区你我他商贸连锁有

限公司民兴店
重庆市长寿区站东路1161 号 黄火英

重庆市长寿区凤三精米加工厂 长寿区渡舟镇三好村街上 向维伟

长寿区新市街道宏强副食销售部
重庆市长寿区新市街道河石井路35 号和

22 号附 7 号
孟亚强

重庆市长寿区你我他梅英副食超

市
重庆市长寿区八颗街道范何路75 号 张梅英

长寿区长寿湖镇傅林波副食超市 长寿湖正街 傅林波

— - 6 - —

刘八超市 云台路36 号附 6 号 刘儒均

长寿区云台镇你我他翼航副食超

市
云台镇石油路8 号云逸佳苑7 装 陶晓兰

长寿区云台镇你我他连锁超市黄

葛店
云台镇黄葛村新25 幢 张航

重庆大田粮油有限公司 长寿区云台镇黄桷东街55 号 伍文娟

长寿区葛兰凤玉超市 葛兰镇葛兰商都负一楼 隆志伟

长寿区葛兰民生超市 葛兰镇综合农贸市场 朱丽华

长寿区但渡镇王利祥副食店 长寿区但渡镇三堡石街86 号 王利祥

重庆市长寿区苏维忠副食超市

（有友超市）
重庆市长寿区邻封镇正街141号 苏维忠

长寿区云集镇君莉电子商务经营

部
云集镇大同村村民委员会 谭其军

长寿区博澳超市
重庆市长寿区双龙镇龙富街12 号 1-4、

2-1
罗志荣

长寿区黄广胜副食店 长寿区龙河镇合兴村2 组 黄广胜

重庆市长寿区丽娟副食经营部 长寿区海棠镇正街272号 黄丽

长寿区石堰镇季建波食品超市 长寿区石堰镇石兴街236号 季涛

重庆市长寿区春梅粮食加工厂 重庆市长寿区石堰镇大塘村1 组 陈春梅

长寿区周志兰副食品超市 重庆市长寿区洪湖镇街上13 幢 1-10 吴义强

长寿区昌海龙购物中心 长寿区万顺镇新街 杨志强

抄送：区财政局、农发行长寿区支行。

重庆市长寿区发展和改革委员会办公室 2020 年 11 月 2 日印发